
Záverečný účet Obce Bošáca

Predkladá: Mgr. Daniel Juráček, starosta obce

Spracovala: Ing. Gabriela Trchalová, ekonómka obce

Návrh záverečného účtu vyvesený na úradnej tabuli dňa 1.6.2018 

Záverečný účet schválený OZ dňa 20.6.2018 uznesením č. 63/2018/OZ

Záverečný účet Obce Bošáca

za rok 2017

1



Záverečný účet Obce Bošáca

Záverečný účet obce Bošáca za rok 2017

         OBSAH : 

1.      Rozpočet obce na rok 2017

2.      Rozbor plnenia príjmov za rok 2017

3.      Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017

4.      Použitie prebytku hospodárenia za rok 2017

5.      Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

6.      Bilancia aktív a pasív k 31.12. 2017

7.      Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12. 2017

8.      Hospodárenie príspevkových organizácií

9.      Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým osobám 

      - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

10.  Podnikateľská činnosť

11.  Finančné usporiadanie finančných vzťahov voči:

-          zriadeným a založeným právnickým osobám

-          štátnemu rozpočtu

-          štátnym fondom

-          rozpočtom iných obcí

-          rozpočtom VÚC

12.  Hodnotenie plnenia programov obce

2
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1. Rozpočet obce na rok 2017 

Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2017.

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2017.

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 14.12.2016 uznesením č. 157/2016.

Rozpočet bol zmenený:

1. zmena  schválená dňa 22.2. 2017 uznesením č. 29/2017

2. zmena schválená dňa 12.4. 2017 uznesením č. 52/2017

3. zmena schválená dňa 26.4. 2017 uznesením č. 73/2017

4. zmena schválená dňa 28.6. 2017 uznesením č. 98/2017

5. zmena schválená dňa 30.9. 2017 uznesením č. 133/2017

6. zmena schválená dňa 13.12. 2017 uznesením č. 155/2017

Obec Bošáca ukončila hospodárenie v r. 2017 nasledovne:

1 142 401,86  

180 000,00  

Obec v roku 2017 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

Rozpočet obce na rok 2017 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený ako prebytkový, 

kapitálový rozpočet ako schodkový a finančné operácie ako prebytkové.

Kapitálové príjmy

Bežné príjmy

Hospodárenie obce za rok 2017 

Finančné výdavky

Kapitálové výdavky

92 991,28  

1 198 124,30  

96 365,64  

300 396,98  

1 010 576,88  

1 407 339,50  

198 022,01  

Bežné výdavky

z toho :

81 798,09  

z toho :

Príjmy celkom

Výdavky celkom

Finančné príjmy

53 500,00  

908 901,86  

1 142 401,86  

Schválený rozpočet 

2017 v €

Skutočnosť 

k 31.12.2017 v €

1 489 137,59  

0,00  

20 000,00  

257 500,00  

864 901,86  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2017  

1) Bežné príjmy: 

a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 

skutočne poukázané prostriedky zo ŠR k 31.12.2017:

b) Daň z nehnuteľností

skutočný príjem výnosu dane z nehnuteľností  k 31.12.2017:

c) Daň za psa

skutočný príjem výnosu dane za psa k 31.12.2017:

d) Daň za užívanie verejného priestranstva

skutočný príjem výnosu dane za užívanie verejného priestranstva k 31.12.2017:

e) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku

skutočný príjem z podnikania a vlastníctva majetku k 31.12.2017:

Ide o príjem z prenajatých budov, priestorov a objektov.

f) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby

skutočný príjem poplatkov k 31.12.2017

Príjmy tvoria najmä príjmy zo správnych poplatkov, príjmy za odvoz komunálneho odpadu, 

príjem za kopírovanie, upratovanie, cintorínske poplatky, za predaj odpadových nádob, kníh, 

za relácie v miestnom rozhlase, za služby poskytované obecnými vozidlami...

106

% plnenia

                                1 198 124,30   

Skutočnosť k 31.12. 2017

                                1 133 221,79   

Upravený rozpočet na rok 2017

105

% plnenia

                                1 489 137,59   

Skutočnosť k 31.12.2017

                                1 421 492,35   

Upravený rozpočet na rok 2017

143 213,20 €              

57 042,96 €                

960,00 €                     

656,50 €                     

38 212,25 €                

440 315,47 €              
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Obec prijala nasledovné granty a transfery:

P.č.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Granty a transfery boli účelovo viazané a boli použité v súlade s ich účelom.

Matrika

Evidencia obyvateľstva

Životné prostredieOkresný úrad

SPOLU

                       130,64   

 Suma v € 

                    5 000,00   

                    3 000,00   

                       465,96   

                  13 284,61   

                416 967,12   

                    4 204,14   

                448 821,41   

Materiálno-technické vybavenie 

DHZ Bošáca a DHZ Zabudišová

Bošácke hody

Renesancia tradič. ovocinárstva

Cyklopark 

Voľby

Aktivačná činnosť

Školstvo

                    4 400,00   

                       800,00   

Nadácia VÚB

Okresný úrad

ÚPSVaR

Okresný úrad

Okresný úrad

Okresný úrad

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR

Trenčiansky 

samosprávny kraj

Slovenská agentúra ŽP

                       568,94   

Poskytovateľ dotácie Účel 
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2) Kapitálové príjmy: 
 

a) Príjem z predaja majetku a nehmotných aktív :

skutočný príjem z predaja pozemkov k 31.12.2017: 1,00 €      

b) Granty a transfery

V roku 2017 obec získala nasledovné granty a transfery :

P.č.

1

2

3

3) Príjmové finančné operácie: 

4) Príjmy rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Základná škola s materskou školou Ľ.V.Riznera v Bošáci

Bežné príjmy : 

Kapitálové príjmy : 

Nerozpočtované príjmy : 

                                   195 779,28                                      198 022,01   101

SPOLU                   92 490,28   

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

MV SR - OkÚ TN                   10 000,00   kamerový systém v obci

Min. školstva                   62 500,00   rekonštrukcia telocvične ZŠ

Poskytovateľ dotácie  Suma v € Účel 

Lesy SR                   19 990,28   oprava cesty Zabudišová

% plnenia

                                     92 491,28                                        92 991,28   101

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

                                       4 000,00                                        68 902,51   1723

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

0                                           500,00   0

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

0                                        2 242,73   0
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3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2017 

1) Bežné výdavky :
 

v tom :                                                                                                                         

% plnenia

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

V rámci vyššie uvedených položiek funkčnej klasifikácie obec rozlišovala najmä nasledovné 

položky ekonomickej klasifikácie:

- mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

- poistné a príspevok do poisťovní

- tovary a služby

- bežné transfery

- splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými 

finančnými výpomocami

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

                                1 346 218,52                                   1 407 339,50   105

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

                                   352 883,21                                      352 883,21   100

                         64,48   

                       465,96   

                352 883,21   

Skutočnosť 

k 31.12.2017

                182 369,93   

                    3 266,38   

                    7 322,23   

                    4 204,14   

                  10 617,48   

                    4 204,66   

                  22 507,44   

                       130,64   

                  32 617,98   

                    1 069,77   

                       154,15   

                  62 145,05   

                  12 144,50   

                    9 598,78   

                  32 617,98   

                    1 069,77   

                       154,15   

                    7 322,23   

                    4 204,14   

                  10 617,48   

                    4 204,66   

                  22 507,44   

                       130,64   

                  62 145,05   

                  12 144,50   

                    9 598,78   

                         64,48   

                       465,96   

                352 883,21   

Funkčná klasifikácia 

Spolu

Výdavky na voľby

Sociálne služby

Nábož. a iné spoloč. služby

Vysielacie a vydavateľ. služby

Kultúra

Rekreačné a športové služby

Verejné osvetlenie

Rozvoj obcí

Ochrana životného prostredia

Nakladanie s odpadom

Cestná doprava

Požiarna ochrana

Matričná činnosť

Transakcie verejného dlhu

Finančná a rozpočtová oblasť

Výdavky verejnej správy

Upravený rozpočet na 

rok 2017

                182 369,93   

                    3 266,38   
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2) Kapitálové výdavky :
 

v tom :

% plnenia

100

100

100

100

100

100

100

V rámci vyššie uvedených položiek funkčnej klasifikácie obec rozlišovala najmä nasledovné 

položky ekonomickej klasifikácie: - nákup techniky, kúpa pozemkov, výstavba, rekonštrukcia

3) Výdavkové finančné operácie :
 

V rámci výdavkových finančných operácií sa uhrádzali splátky úverov.

4) Výdavky rozpočtových organizácií s právnou subjektivitou:

Základná škola s materskou školu Ľ.V.Riznera v Bošáci
 
Bežné výdavky : 

Kapitálové výdavky: 

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

                                   299 775,05                                      299 775,05   100

Funkčná klasifikácia 
Upravený rozpočet na 

rok 2017

Skutočnosť 

k 31.12. 2017

Oprava cesty Zabudišová                   19 990,28                     19 990,28   

Rozvoj obce                 126 455,64                   126 455,64   

Kamerový systém                   12 945,35                     12 945,35   

                                     96 365,64                                        96 365,64   100

Spolu                 299 775,05                   299 775,05   

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

Cyklopark                     3 000,00                       3 000,00   

Rekonštrukcia telocvične                   69 488,76                     69 488,76   

Chodník kostol-bytovky                   67 895,02                     67 895,02   

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

                                   597 194,62                                      657 693,67   110

Upravený rozpočet na rok 2017 Skutočnosť k 31.12. 2017 % plnenia

0                                           621,93   0
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4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2017

Príjmy OBEC + RO 1 489 137,59  

Výdavky OBEC + RO 1 407 339,50  

Rozdiel P - V = Hospodárenie obce za rok 2017 81 798,09  

500,00  

Rozdiel bežného rozpočtu

Bežné výdavky SPOLU

Bežné výdavky RO

Bežné výdavky OBEC

Bežné príjmy SPOLU

Bežné príjmy RO

Bežné príjmy OBEC

Skutočnosť 

k 31.12.2017 v €
Hospodárenie obce

1 129 221,79  

68 902,51  

195 779,28  

621,93  

300 396,98  

-207 405,70  Rozdiel kapitálového rozpočtu

Kapitálové výdavky SPOLU

Kapitálové výdavky RO

19 858,28  

1 198 124,30  

352 883,21  

Kapitálové príjmy SPOLU

Kapitálové príjmy RO

Kapitálové príjmy OBEC

Prebytok / schodok  bežného a kapitálového rozpočtu

Finančné výdavky RO

Finančné výdavky OBEC

Finančné príjmy SPOLU

Finančné príjmy RO

Finančné príjmy OBEC

Kapitálové výdavky OBEC

657 693,67  

1 010 576,88  

187 547,42  

92 991,28  

299 775,05  

92 491,28  

96 365,64  

2 242,73  

198 022,01  

0,00  

Finančné výdavky SPOLU 96 365,64  

Rozdiel finančných operácií 101 656,37  

2 983,86  

78 814,23  Upravené hospodárenie obce za rok 2017

Vylúčenie z prebytku - nevyčerpané prenesené kompetencie ZŠ

nevyčerpané prenesené kompetencie ZŠ 2 983,86  

SPOLU 22 842,14  
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 -          z finančných operácií                     22 842,14 EUR

 -  prenesený výkon v oblasti školstva v sume 2 983,28 EUR

Zostatok  finančných operácií v sume 22 842,14 EUR, bol  použitý na:

 - vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume   22 841,14 EUR

-          tvorbu rezervného fondu

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2017 vo výške

78 814,23   EUR. 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých

Schodok rozpočtu v sume 19 858,28 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

Schodok rozpočtu zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov sa upravuje - zvyšuje o :

predpisov v sume 2 983,86 EUR  bol v rozpočtovom roku 2017  vysporiadaný :

zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané prostriedky zo ŠR a podľa osobitných

a)  nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v predchádzajúcom

rozpočtovom roku  v sume  2 983,28 EUR, a to na :

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 78 814,23  EUR, navrhujeme použiť na :
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Zostatky na bankových účtoch obce a RO

Stav na účtoch k 31.12.2017 - OBEC

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

Stav na účtoch k 31.12.2017 - RO

1

2

3

4

5

6

10

Dotačný účet - VÚB

Dotačný účet - PRIMA školský

Bežný účet - PRIMA

č. ú. SK12 0200 0000 0032 7530 0858

č. ú. SK61 5600 0000 0058 1187 0002

č. ú. SK44 5600 0000 0058 1187 7001

č. ú. SK20 0200 0000 0000 1952 5202Bežný účet - VÚB

61,50                                 

3 063,92                           

2 176,05                           

22 333,47                         

40,90                                 

58 975,93                         

48 931,07                         

30,00                                 

SPOLU - OBEC

Pokladňa

Fond opráv + zábezpeka - PRIMA

Sociálny fond - VÚB

Rezervný fond

Bežný účet - SLSP

Dotačný účet - VÚB

č. ú. SK43 5600 0000 0058 1187 1005

č. ú. SK27 0200 0000 0011 6598 8058

č. ú. SK25 0900 0000 0051 3169 0948

č. ú. SK85 0200 0000 0033 1880 7051

ZŠ - výdavkový účet č. ú. SK88 5600 0000 0058 3722 9002 0

ZŠ - príjmový účet č. ú. SK57 5600 0000 0058 3722 5001 0

162 369,58           

1 637,15                           

25 119,59                         

900,63                              

Pokladňa 0

75 658,09             

238 027,67           

SPOLU - ZŠ s MŠ

Zostatky spolu OBEC + RO:

ZŠ - depozitný účet č. ú. SK21 5600 0000 0058 3722 7007 71 783,45                         

ZŠ - účet SF č. ú. SK08 5600 0000 0058 3722 2003 1 860,26                           

ZŠ - účet ŠJ pri ZŠ č. ú. SK87 5600 0000 0058 3722 3006 1 113,75                           

ZŠ - účet ŠJ pri MŠ č. ú. SK39 5600 0000 0058 3722 6004

11



Záverečný účet Obce Bošáca

5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu

Rezervný fond

Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č. 583/2004 Z. z. najmenej však 10% z prebytku rozočtu. 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo.

Rezervný fond sa vedie na samostatnom účte v účtovníctve. 

Bežný rozpočet je prebytok v sume 187 547,42 €.

Kapitálový rozpočet je schodkový -207 405,70 €.

Rozdiel finančných operácií je prebytkový 101 656,37 €.

Prebytok bude použitý na pokrytie schodku kapitálového rozpočtu.

Čistý prebytok, t.j. hospodárenie obce za r. 2017 je v sume  78 814,23 €.

Sociálny fond

Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravuje kolektívna zmluva.

                  52 581,93   

Suma v €

KS k 31.12. 2017

Úbytky   - použitie rezervného fondu

Prírastky - z prebytku hospodárenia

ZS k 1.1.2017

Rezervný fond

Sociálny fond Suma v €

ZS k 1.1.2017

Prírastky - povinný prídel 1%

Úbytky   - príspevky zamestnancom              

KS k 31.12. 2017

                  58 975,93   

                  72 862,69   

                  79 256,69   

                       102,27   

                       874,21   

                       830,00   

                       146,48   
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6. Bilancia aktív a pasív k 31.12. 2017 v € 

A K T Í V A 

Poznámky:

Dlhodobý hmotný majetok: 042, 021, 022, 023, 031. V roku 2017 bolo do majetku zaradené:

031 v sume 116 526,64  €, ktorý vznikol zaradením majetku – pozemkov 

– lokalita „Pod Stráňami“, „kostol/bytovky“ a „Zberný dvor“.

021 v sume 176 187,04 €, ktorý vznikol zaradením majetku 

-          Dom „Zámečníkovec“ v lokalite „Hrubá strana“ v sume 4480,- €

-          Cyklopark Bošáca v lokalite „za ihriskom“ v sume 3560,62 €

-          Cesta v lokalite „Zabudišová“ v sume 19990,28 €

-          Chodník I. a II. etapa v lokalite „kostol/bytovky“ v sume 73537,22 €

-          Rekonštrukcia telocvične v sume 69488,76 €

-          Výmena okien v sume 5130,16 €

022 v sume 21 106,75 €, ktorý vznikol zaradením majetku:

-          Hasiace vysokotlaké zariadenie – DHZ Bošáca – v sume 1 500,- €

-          Pištoľová prúdnica kombinovaná – DHZ Bošáca – v sume 1500,- €

-          Kamerový systém v obci Bošáca – v sume 12 945,35 €

-          Kontajner na zber papiera – v sume 962,40 €

-          Traktorová kosačka HSQ TC 338 – v sume 3264,- €

-          Motorová snehová fréza 2-kolesová – v sume 935,-€

023 v sume 4 224,80 €, ktorý vznikol zaradením majetku:
- Radlica k vozidlu Multicar v sume 2 038,80 €,
- Posýpač k vozidlu Multicar v sume 2 186,- €.
Ostatný pohyb dlhodobého majetku súvisí len s odpismi daného majetku.

Dlhodobý finančný majetok: 069 - v spoločnosti TVK a.s.

Zúčtovanie medzi subjektami verejnej správy: 355 - celková hodnota zvereného majetku do správy ZŠ.

KZ k 31.12.2017 v €KZ k 31.12.2016 v €Názov  

3. Časové rozlíšenie 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krátkodobé

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlhodobé

Finančné účty

Krátkodobé pohľadávky

Dlhodobé pohľadávky

Zúčtovanie medzi subjektami VS

Zásoby

z toho :

z toho :

                       554,05   

                    4 072,00   

                    6 635,90   

                162 357,24   

                              -     

                              -     

                       212,18   

                223 806,38   

                       912,83   

                              -     

                              -     

             2 600 994,82   

             2 713 698,21   

             2 539 866,84   

                              -     

             2 538 954,01   

                       912,83   

                173 619,19   

                              -     

2. Obežný majetok spolu

Dlhodobý finančný majetok

Dlhodobý hmotný majetok

Dlhodobý nehmotný majetok

1. Neobežný majetok spolu

Majetok spolu

                              -     

             2 601 907,65   

             2 825 744,03   

                         30,00   

                              -     

                    1 038,01   

                  10 072,00   

                    4 864,16   

                207 832,21   
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Krátkodobé pohľadávky: v hodnote 4378,21 € prestavujú nedoplatky na daniach a poplatkoch za  

komunálny odpad a pohľadávky za neuhradené vystavené faktúry v sume 2257,69 €.

Časové rozlíšenie: 381 - náklady budúcich období, kde bolo účtované predplatné novín na r. 2018 a  

úhrada za telefónne služby na r. 2018.

P A S Í V A

Poznámky:

Rezervy: účet 323 - rezerva na audít 900,- €

Zúčtovanie medzi subjektami VS: účet 357 - dotácie

Dlhodobé záväzky: 

479 - ŠFRB dlhodobé úvery 

472 - záväzky zo SF

Krátkodobé záväzky: 

321 - záväzky voči dodávateľom

324 - prijaté preddavky - bytovky

331 - záväzky voči zamestnancom

336 - zúčtovanie s orgánmi sociálneho a zdravotného poistenia

342 - záväzky voči daňovému úradu

479 - fond opráv, zábezpeka - bytovky

479 - ŠFRB krátkodobé - istiny splatné do 1 roka

Bankové úvery: účet 461 - Prima, SlSp

Časové rozlíšenie: účet 384 - výnosy budúcich období

                478 778,48                   493 671,44   

z toho :

Oceňovacie rozdiely                               -                                   -     

z toho :

Časové rozlíšenie              1 889 398,57                1 711 064,08   

Bankové úvery a výpomoci                   78 164,82   

Názov  KZ k 31.12.2016 v €

Fondy                               -                                   -     

Výsledok hospodárenia                 478 778,48                   493 671,44   

Záväzky                 457 566,98   

             2 825 744,03                2 713 698,21   

Vlastné imanie 

                205 770,28   

Zúčtovanie medzi subjektami VS                 106 044,87                       2 983,86   

Dlhodobé záväzky                 235 268,41                   212 204,67   

Krátkodobé záväzky                   37 188,88                     87 103,88   

                508 962,69   

KZ k 31.12.2017 v €

Vlastné imanie a záväzky spolu

Rezervy                        900,00                          900,00   
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7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12. 2017

Stav záväzkov k 31.12.2017

Stav úverov k 31.12.2017

 - záväzky - soc. fond

                143 328,16   

                  78 164,82   

                              -     

                313 330,96   SPOLU záväzky voči bankám:

                  87 892,00   

                136 059,10   

                  69 237,76   

                136 532,52   

                508 062,69   

                              -     

                       146,48   

Zostatok k 31.12.2017 

v €
Názov úveru

Zostatok 

k 31.12.2016 v €

                429 721,38   

SLSP

PRIMA termínovaný

ŠFRB 2

ŠFRB 1                   91 837,98   

pozemky pod Stráňami, 

chodníky, škôlka

šatne OŠK, spoluúčasť 

námestie, škola

Bytovka č. 359, Bošáca

Bytovka č. 356, Bošáca

z toho 

v lehote splatnosti 

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

z toho 

po lehote splatnosti

Druh záväzkov voči: 

                  37 074,15   

                212 058,19   

                205 770,28   

Záväzky spolu 

k 31.12.2017

 - iné záväzky

                    5 003,00   

                    8 365,83   

                  14 892,11   

 - štátnym fondom

Druh záväzku
Záväzky celkom 

k 31.12.2017 v €

                212 058,19   

                205 770,28   

                    2 983,86   

                    1 005,89   

 - prijaté preddavky

 - ostatné záväzky

                    5 003,00   

Účel

                  20 762,90   

 - štátnemu rozpočtu

 - daňovému úradu

 - poisťovniam 

 - zamestnancom

 - dodávateľom

                    8 365,83   

                  14 892,11   

                508 062,69   

                              -     

                       146,48   

                  20 762,90   

                  37 074,15   

                    2 983,86   

                    1 005,89   

 - bankám
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Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:  

Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej  

samosprávya o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať  

návratné zdroje financovania, len ak:

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho  

    rozpočtového roka a

b) suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov neprekročí 25%  

    skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka. 

Skutočné bežné príjmy obce a  rozpočtových organizácií v jej zriaďovateľskej pôsobnosti v roku 2016:

 - bežné príjmy rozpočtované vykázané v I. časti výkazu FIN 1-12         

 - bežné príjmy nerozpočtované vykázané v III. časti výkazu FIN 1-12 

Spolu

 - z toho 60 %

 - z toho 25 %

Celková suma dlhu obce k 31.12.2017:

-       zostatok istiny z bankových úverov 

-       zostatok istiny z úverov zo ŠFRB

-       zostatok istiny z návratných finančných výpomocí 

SPOLU celková suma dlhu obce 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky  

-       z úverov zo ŠFRB

SPOLU celková suma dlhu obce upravená o úver zo ŠFRB

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z z. bola splnená.

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z. z. bola splnená.

                    6 761,15   

Suma ročných 

splátok vrátane 

úhrady výnosov za 

rok 2017

0,54%             1 255 784,15   

§ 17 ods.6 písm. b)

205 770,28 €              

212 058,19 €              

417 828,47 €              

-  €                           

212 058,19 €              

205 770,28 €              

Skutočné bežné 

príjmy k 31.12.2016

37 024,90 €                

1 218 759,25 €           

16,39%

§ 17 ods.6 písm. a)

             1 255 784,15   

Skutočné bežné 

príjmy k 31.12.2016

                205 770,28   

Zostatok istiny 

k 31.12.2017

313 946,04 €              

753 470,49 €              

1 255 784,15 €           
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8. Hospodárenie príspevkových organizácií
Obec Bošáca nemá zriadenú príspevkovú organizáciu.

9.  Prehľad o poskytnutých dotáciách právnickým osobám a fyzickým 

     osobám - podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z.

Obec v roku 2017 poskytla v súlade s VZN č. 06/2008 o poskytovaní dotácií z rozpočtu nasledovné 

dotácie:

                    1 656,00   

                       100,00   

                         50,00   

                       230,67   

                       287,07   

                              -     

                       500,00   

ZO Mikroregión Bošáčka

Slávnosti na Veľ. Javorine; 

bratstvo čechov a slovákov

ZO Únia nevidiacich a 

slabozrakých

ZMOS – člen. príspevok

RZMOS – člen. príspevok

Červený kríž

ZO Jednoty dôchodcov

Rekonštrukcia pomníka 

padlých Nová Bošáca
                       100,00   

Farnosť Bošáca - deti                        130,10   

Združenie evanjel. cirkvi                          50,00   

Časopis Biele Karpaty                            9,00   

Skupina orientálnych tancov 

SHAMS
                         49,07   

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

                    1 656,00   

                       100,00   

                         50,00   

                       230,67   

                       287,07   

                              -     

                       500,00   

                       100,00                                 -     

                       130,10                                 -     

                         50,00                                 -     

                           9,00                                 -     

                         49,07                                 -     

                              -     

                              -     

                              -     

                              -     

Rozdiel (stĺ.2 - stĺ.3 )

                         64,48   

                    1 504,62   

                       286,00   

                    9 500,00   

Suma skutočne použitých 

fin. prostriedkov

                         64,48   

                    1 504,62   

                       286,00   

                    9 500,00   

Suma poskytnutých fin. 

prostriedkov

Spoločná úradovňa – 

opatrovateľská služba

Spoločná úradovňa – 

činnosť staveb. úradu

Centrá voľného času

Obecný športový klub

Žiadateľ dotácie

ZPOZ                          55,16                            55,16                                 -     

Divadlo Rozmarín                        478,82                          478,82                                 -     

Nezisk. organizácia Pierott                          50,00                            50,00                                 -     

Farnosť Bošáca                        500,00                          500,00                                 -     
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10. Podnikateľská činnosť  
Obec Bošáca v r. 2017 nevykonávala podnikateľskú činnosť.

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči 

a.    zriadeným a založeným právnickým osobám

b.    štátnemu rozpočtu

c.    štátnym fondom

d.   rozpočtom iných obcí

e.    rozpočtom VÚC

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene  a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné  vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí 

a k rozpočtom VÚC.

Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočt. organizáciám:

Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu:

Rozdiel - 

vrátenie

stĺ.3 - stĺ.4

-5-

           -     

           -     

           -     

           -     

           -     

           -     

           -     

                       465,96   

                  13 284,61   

                416 967,12   

                    4 204,14   

                       465,96   

                  13 284,61   

                416 967,12   

                    4 204,14   

Voľby

Aktivačná činnosť

Školstvo

Matrika

Okresný úrad

ÚPSVaR

Okresný úrad

                    4 400,00                       4 400,00   
Materiálno-technické 

vybavenie DHZO

Dobrovoľná požiarna 

ochrana SR

Okresný úrad

-1- -3- -4-

Účelové určenie 

grantu, transferu

-2-

                       568,94   

                       130,64   

                       568,94   

                       130,64   

Evidencia obyvateľstva

Životné prostredie

Okresný úrad

Okresný úrad

                             -   € 

Rozdiel - vrátenie

               176 227,50 € 

Suma skutočne použitých 

fin. prostriedkov

               176 227,50 € 

Suma poskytnutých fin. 

prostriedkov

Základná škola 

s materskou školou 

Ľ.V.Riznera v Bošáci

Rozpočtová 

organizácia

Poskytovateľ

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  
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Finančné usporiadanie voči štátnym fondom:
Obec Bošáca v r. 2017 neuzatvorila žiadnu zmluvu so štátnymi fondami.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí: 
Obec Bošáca v r. 2017 neposkytla ani neprijala finančné prostriedky z iných obcí.

Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC:

Rozdiel - 

vrátenie

stĺ.3 - stĺ.4

-5-

           -     

12. Hodnotenie plnenia programov obce

Obec Bošáca nečlení rozpočet podľa programov - nepoužíva programový rozpočet. 

Obecné zastupiteľstvo svojim uznesením schválilo zostavenie a predkladanie rozpočtu obce 

bez programovej štruktúry.

Vypracovala: Predkladá: 

Ing. Gabriela Trchalová                                                            Mgr. Daniel Juráček

ekonómka obce                                                                        starosta obce

Návrh uznesenia:    

Obecné zastupiteľstvo obce Bošáca:

a) berie na vedomie odborné stanovisko hlavného kontrolóra k Návrhu Záverečného účtu 

    obce Bošáca za rok 2017.

b) schvaľuje Záverečný účet obce Bošáca za rok 2017 a celoročné hospodárenie obce bez výhrad.

c) schvaľuje  použitie prebytku rozpočtu v sume 78 814,23 € na tvorbu rezervného fondu obce.

Poskytovateľ
Účelové určenie 

grantu, transferu

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov  

-1- -2- -3- -4-

                       800,00                          800,00   Bošácke hody
Trenčiansky 

samosprávny kraj
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